

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn.
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.
Numer ogłoszenia: 402858-2014

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

W OPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW PONIŻEJ PODAJEMY NASTĘPUJĄCE WYJAŚNIENIA UDZIELONE W DNIU 17.12.2014

Pytanie 1: Proszę o przedłużenie składania ofert do 19.12.2014r,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 19.12.2014r.

Pytanie 2: Termin realizacji zamówienia: zmiana z 48 na 36 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia z 48 na 36 miesięcy.

Pytanie 3: Klauzula nr 2 odstąpienia od prawa do regresu – akceptacja kl. biorąc pod uwagę poniższe zapisy

„Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii

Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu.

Pytanie 4: klauzula nr 11 szybkiej likwidacji szkód: proszę o możliwość wprowadzenia max. limitu dla szkód do 5.000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5: klauzula nr 24 miejsca ubezpieczenia: wykreślenie z klauzuli poniższych zapisów
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia w związku z jego wypożyczeniem, wynajmem, dzierżawą, adaptacją lub ekspozycją,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6: klauzula nr 29 usunięcia pozostałości po szkodzie: zmniejszenie limitu z 300.000 zł na 100.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7: klauzula nr 30 transportu wewnętrznego: wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 100.000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8: klauzula nr 31 transportowania: wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 100.000 zł,
Odpowiedź: W klauzuli transportowanie limit odpowiedzialności wynosi 30 000,00 zł.

Pytanie 9: klauzula nr 32 wypowiedzenia umowy: przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10: klauzula nr 34 zalaniowa: zmniejszenie limitu z 100.000 zł na 50.000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11: klauzula nr 35 przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie: przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. (przeniesienie klauzuli dotyczy również II części zamówienia-klauzula 28)

Pytanie 12: klauzula nr 36 szkód mechanicznych: przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13: wprowadzenie zapisów do OC za szkody w środowisku: pod warunkiem, że początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia),

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14: wprowadzenie do OC pracodawcy limitu odpowiedzialności max. 500.000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15: proszę o obniżenie SU dla namiotów do wartości 10.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie SU dla namiotów do wartości 30 000,00 zł.

Pytanie 16: Proszę o rozbić łącznej długości dróg na drogi utwardzone i nieutwardzone,

Odpowiedź: 56 km – drogi utwardzone (nawierzchni bitumiczna, kostka kamienna, kostka betonowa, kocie łby, nawierzchnia ulepszona z kruszywa drogowego, płyty drogowe, płyty yumbo)

44 km – drogi nieutwardzone.

Pytanie 17: proszę o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej od ognia i innych zdarzeń losowych zapisów: a) uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza,

b) koszty ewakuacji związane z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie...,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej od ognia i innych zdarzeń losowych zapisów: a) uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza. Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej koszty ewakuacji związane z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie...,

Pytanie 18: wprowadzenie max. limitu odpowiedzialności dla:

a) ryzyko dewastacji max limit odpowiedzialności 50.000 zł

b) ryzyko wandalizmu max limit odpowiedzialności 50.000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla:

a) ryzyko dewastacji - limit odpowiedzialności 70.000 zł

b) ryzyko wandalizmu- limit odpowiedzialności 30.000 zł,

Pytanie 19: zmianę definicji huraganu na: wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji huraganu na wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17,1 m/s,

Pytanie 20: zmianę definicji deszczu nawalnego na: deszcz o współczynniku natężenia co najmniej 4,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21: wprowadzenie max. limitu odpowiedzialności do 50.000 zł na szkody powstałe w konstrukcji i poszyciu dachu (w tym orynnowaniu i opierzeniu) w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu oraz zalanie mienia spowodowane szybkim topnieniem śniegu lub lodu,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22: zmianę definicji powodzi poprzez wykreślenie zapisów: za powódź uważa się również zalanie terenu w następstwie spływu wód po zboczach i stokach na terenach górskich i falistych,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23: wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w sprzęcie elektronicznym poniższych zapisów
a) ochrona obejmuje szkody powstałe w trakcie napraw dokonywanych przez pracowników.
b) Ubezpieczyciel nie wyłącza odpowiedzialności z tytułu szkód powstałych w wyniku przeprowadzonych u Ubezpieczonego drobnych napraw remontowych o ile prace te były wykonane przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne...
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24: wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej Auto-Casco poniższych zapisów:

a) koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętej umową ubezpieczenia;
b) koszty holowania pojazdu po szkodzie
c) w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty (kradzieży),
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25: zmianę zapisów dotyczących terminu oględzin uszkodzonego pojazdu z 3 do 4 dni,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26: proszę o informację czy pojazdy wymienione w załączniku 4a w poz. 1-6 i 11 to pojazdy pożarnicze, jeżeli nie to proszę o określenie ich wykorzystywania,
Odpowiedź: Pojazdy 1-6 są to pojazdy pożarnicze. Pojazd 11 jest wykorzystywany przez straż miejską.

Pytanie 27: proszę o uzupełnienie brakujących informacji dot. konstrukcji ścian, dachów i pokrycia dachowego budynków i budowli wykazanych w załączniku nr 4a oraz czy są one:
a) użytkowane,
b) pod nadzorem konserwatora zabytków,
c) przeznaczone do rozbiórki
Odpowiedź: Odpowiedź zgodnie z załącznikiem nr 1 do odpowiedzi.

Pytanie 28: proszę o uzupełnienie informacji dotyczących konstrukcji ścian, dachu i rodzaju pokrycia dachu dla garaży wykazanych w załączniku nr 4b,
Odpowiedź: Wszelkie informacje znajdują się w załączniku 4b

Pytanie 29: Czy Gmina Karlino jest w posiadaniu i zarządzaniu wysypiskami/składowiskami/sortowniami śmieci,
Odpowiedź: Gmina Karlino zarządza składowiskiem odpadów, które jest w fazie rekultywacji, nie jest ono objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego programu ubezpieczenia.

Pytanie 30: Czy Gmina Karlino zleciła administrowanie i utrzymanie w należyłym stanie sieci dróg, ulic i chodników podmiotowi zajmującemu się profesjonalnie zarządzaniem i administrowaniem dróg?
Odpowiedź: Gmina nie zleciła administrowania sieci dróg innemu podmiotowi.

Pytanie 31: Skrócenie terminu realizacji zamówienia z 48 miesięcy do max 36 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia z 48 na 36 miesięcy.

Pytanie 32: przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22.12.2014r.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 19.12.2014r.

Pytanie 33: Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym poprzez zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania kiedy wartość sprzętu elektronicznego w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego sprzętu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34: Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych poprzez zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania kiedy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35: Prosimy o wprowadzenie limitu wysokości szkody 5.000zł w klauzuli szybkiej likwidacji szkód.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 36: Prosimy o nie stosowanie klauzuli warunków i taryf w stosunku do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37: Prosimy o możliwość stosowania klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie wyłącznie w przypadku, gdy nie powoduje to wzrostu odpowiedzialności Ubezpieczyciela

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 38: Prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkody w klauzuli zgłaszania szkód na 3 dni

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39: Prosimy o wprowadzenie terminu zgłoszenia nowej lokalizacji w klauzuli miejsca ubezpieczenia 30 dni od dnia jej uruchomienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40: Prosimy o dopisanie do klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji: „pod warunkiem zgłoszenia przez Ubezpieczającego i akceptacji Ubezpieczyciela”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41: Prosimy o wykaz obiektów wyłączonych z eksploatacji

Odpowiedź:

24	Budynek hydroforni
25	Budynek stacji wodociągowej
28	Budynek gospodarczy
29	Budynek zlewni mleka
35	Budynek hydrofornii z ogrodzeniem
157	Budynek hydrofornii-Ubysławice
158	Budynek socjalny -Krzywopłoty
159	Budynek socjalny -Krzywopłoty
160	Budynek gospodarczy -Krzywopłoty
161	Budynek gospodarczy -Krzywopłoty
162	Budynek gospodarczy -Krzywopłoty

Pytanie 42: Prosimy o dopisanie w klauzuli czasu ochrony: „Opłacenie brakującej składki wznawia ochronę ubezpieczenia pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody Ubezpieczyciela”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43: Prosimy o przeniesienie klauzul szkód mechanicznych oraz ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego – ze zbioru klauzul obowiązkowych do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody na przeniesienie klauzuli szkód mechanicznych do klauzul fakultatywnych.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 43: Prosimy o informację czy trigger ubezpieczeniowy loss occurrence spełni wymagania SIWZ

Odpowiedź: Occurance.

Pytanie 44: Prosimy o informację czy limit 300.000zł na OC z tytułu wykonywania władzy publicznej stanowi oddzielną sumę gwarancyjną, czy jest sublimitem sumy głównej 1.000.000zł w OC działalności.

Odpowiedź: Limit 300.000zł na OC z tytułu wykonywania władzy publicznej jest sublimitem sumy głównej 1.000.000zł w OC działalności.

Pytanie 45: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46: Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ klauzula:

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o:

1) szkody na osobie lub w mieniu powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych,
2) koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby z substancji zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie.

2. Szkody i koszty określone w ust. 1 objęte są zakresem ubezpieczenia o ile są spowodowane przez nagle, możliwe do zidentyfikowania, niezamierzone i nieoczekiwane zdarzenie, które w całości zaistnieje w określonym czasie i miejscu.

3. Wszystkie szkody będące następstwem tego samego zdarzenia uważa się za jeden wypadek, z którego roszczenia mogą być zgłoszone do umowy ubezpieczenia obowiązującej w dniu zaistnienia wypadku.

4. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje grzywien, kar umownych, odszkodowań za straty moralne wynikające pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż obowiązują zapisy zgodne z SIWZ.

Pytanie 47: Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ klauzula:

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą osób objętych ubezpieczeniem, polegające na ich uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie, niezależnie od źródła obowiązku odszkodowawczego (czyn niedozwolony, niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania).

2. Ubezpieczenie nie obejmuje:

1) szkód w rzeczach, z których osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu albo innego pokrewnego stosunku prawnego,

2) szkód w rzeczach przyjętych w celu wykonania ich obróbki, czyszczenia, naprawy lub innych podobnych czynności, powstałych w czasie ich wykonywania,

3) szkód w pojazdach mechanicznych lub ich wyposażeniu, albo rzeczach w nich pozostawionych,

4) szkód wynikłych z działania lub zaniechania, uczestnictwa, współdziałania lub współuczestnictwa osób wcześniej karanych będących pracownikami osób objętych ubezpieczeniem lub osobami, którymi osoby objęte ubezpieczeniem się posługują,

5) szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawiania w błędzie,

6) szkód w wartościach pieniężnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obowiązują zapisy zgodne z SIWZ.

Pytanie 48: Prosimy o wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia i z tyt. administrowania drogami.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 49: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 2 prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ treść klauzuli

„1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty finansowe powstałe podczas prowadzenia przez firmę prac i usług, jak i powstałe po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi w użytkowanie odbiorcy, wyniku z jej wadliwego wykonania przez Ubezpieczającego. Przez czyste straty finansowe rozumie się zgodnie z § 4 pkt. 1 OWU szkody nie wynikające ze szkód w mieniu i na osobie, powstałe w czasie trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

2. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w § 8 i 9 OWU ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:

- 1) związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli lub wycenie,
- 2) związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością leasingową lub pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją płatności lub doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy,
- 3) związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych,
- 4) związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanyemu kapitałowo lub gospodarczo podmiotom,
- 5) związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży,
- 6) związanych z błędami w oprogramowaniu, błędną instalacją oprogramowania
- 7) związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju,
- 8) związanych z niedostarczeniem energii,
- 9) związanych z koniecznością zapłaty kar umownych,
- 10) za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy,
- 11) pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady
- 12) związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13-04-2007 o zapobieganiu szkodom w środowisku
- 13) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obowiązują zapisy zgodne z SIWZ.

Pytanie 50: W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację:

- a) dotyczącą szkód z ostatnich 3 lat:
 - Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach
 - Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach
 - W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite dziury w drogach)
- b) dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkownika dróg,
- c) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i czy podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń?
- d) Czy Gmina Karlino posiada raport o stanie dróg?

Odpowiedź: a) w ciągu ostatnich trzech lat z OC zarządcy drogi zgłoszone były dwa roszczenia. W 2012r.- uszkodzenie szyby w pojeździe- wartość wypłaconego odszkodowania 463,62 zł. Oraz w 2013r- uszkodzenie pojazdu na drodze poprzez najechanie na dziurę. Wysokość roszczenia 720,00 zł- poszkodowany otrzymał odmowę wypłaty odszkodowania. Na dzień dzisiejszy nie ma założonych w ubezpieczeniu OC zarządcy drogi żadnych rezerw.

- b) Kontrole stanu dróg prowadzone są w gminie na bieżąco, raz w roku ustalany jest zakres remontów na rok kolejny – w zależności od środków finansowych remonty są realizowane
- c) Gmina Karlino corocznie podpisuje umowę z firmą zewnętrzną na wykonywanie remontów cząstkowych dróg. Obowiązkiem Wykonawcy jest posiadanie polisy ubezpieczeniowej od prowadzonej działalności.
- d) gmina nie posiada raportu o stanie dróg

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Pytanie 51: Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia namiotów z pierwszego ryzyka na sumy stałe, wraz z podaniem wykazu namiotów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierającego informacje:

- a) odporności konstrukcji na działanie ciężaru śniegu (dane zawarte w projekcie obiektu)
- b) posiadania przez klienta pisemnej procedury odśnieżania (kto, kiedy i jakim sposobem)
- c) statusu obiektu - czy namiot jest obiektem tymczasowym
- d) rodzaju i adekwatności zabezpieczeń przeciwpożarowych;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę systemu ubezpieczenia namiotów z pierwszego ryzyka na sumy stałe. Namioty są obiektami tymczasowymi, które nie są rozstawiane w zimę, zazwyczaj są rozstawiane latem

Pytanie 52: Prosimy o wprowadzenie limitu na uszkodzenie mienia wskutek przewrócenia się rosnących w pobliżu drzew lub budynków, budowli, urządzeń technicznych lub innych elementów w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53: Prosimy o wprowadzenie limitu na uszkodzenie mienia wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 54: Prosimy o zmianę definicji uderzenia pioruna: „gwałtowne wyładowanie elektryczne w atmosferze działające bezpośrednio na ubezpieczony przedmiot, powodujące jego uszkodzenie”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 55: Prosimy o zmianę minimalnej prędkości wiatru w definicji huraganu na 17,5m/s

Odpowiedź: Odpowiedź zgodnie z pytaniem 19.

Pytanie 56: Prosimy o wprowadzenie limitu w definicji śniegu na szkody w konstrukcji i poszyciu dachu (w tym opierzeniu i orynnowaniu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Odpowiedź zgodnie z pytaniem 21.

Pytanie 57: Prosimy o wprowadzenie limitu w definicji zalania na szkody powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków i budowli w wysokości 100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 58: Prosimy o przedłożenie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia komunikacyjnego za lata 2011-2014

Odpowiedź: zaświadczenie stanowi załącznik nr 2 do odpowiedzi.

Pytanie 59: Prosimy o dokonanie zmiany dwóch ostatnich pkt zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższym:

- a. usunięcie zapisu: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następować automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia.” Pkt otrzymuje brzmienie:

„Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić m. in. w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty (kradzieży)”

b. Dopisanie: nie dotyczy pojazdów pożarniczych. Pkt otrzymuje brzmienie:
„w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym – nie dotyczy pojazdów pożarniczych. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich.”

Odpowiedź: a) Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia.” I wprowadzenie zapisu: „Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić m. in. w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty (kradzieży)”

b) Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie, nie dotyczy pojazdów pożarniczych. Pkt otrzymuje brzmienie: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym – nie dotyczy pojazdów pożarniczych. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich.”

Informacje o szkodowości

Pytanie 60: Prosimy o informację na jaki dzień aktualne są przedstawione dane szkodowe. Czy Zamawiającemu znane są okoliczności powstałe po zebraniu danych szkodowych mogące rodzić roszczenia?

Odpowiedź: Dane szkodowe przedstawione są na dzień 24.11.2014r.

Pytanie 61: Prosimy o informację czy wśród budynków znajdują się te wpisane do rejestru zabytków – prosimy o wskazanie

Odpowiedź: Odpowiedź zgodnie z załącznikiem nr 1 do odpowiedzi.


Pytanie 62: Prosimy o skrócenie terminu realizacji zamówienia do dwóch okresów rocznych lub do trzech okresów rocznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia z 48 na 36 miesięcy.

Pytanie 63: Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22-12-2014.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 19.12.2014r.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty do dnia 19.12.2014 r. do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w terminie składania ofert, o godz. 9:15.

Burmistrz

Waldemar Miśko